
Página 7649Número 60 Miércoles, 13 de marzo de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1443 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección 
de Oftalmología en el Área de Salud VI (Vega Media del Segura), 
que fue convocado por la Resolución de 3 de septiembre de 2018, 
del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 205, 
de 5 de septiembre).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
3 de septiembre de 2018 (BORM n.º 205 de 5 de septiembre) se convocó para 
su provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales de sección 
en diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose la 
correspondiente a la Jefatura de Servicio de Oftalmología en el Área de Salud VI 
(Vega Media del Segura).

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de fecha 18 de febrero de 2018, se aprobó el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de 
Selección encargadas de la valoración de los méritos presentados por los 
aspirantes, designando en la Comisión de Selección correspondiente a la Jefatura 
de Sección de Oftalmología en el Área de Salud VI (Vega Media del Segura) como 
Presidente del Tribunal a don Juan José Gonzálvez Ortega, y como Vocal 1.º 
titular a D. José Javier García Medina.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y en 
la página web www.murciasalud.es, el día 19 de febrero de 2018, disponiendo 
los aspirantes de un plazo de 10 días para formular reclamaciones, todo ello de 
conformidad al contenido de los apartados 1 y 2 de la Base Específica tercera de 
la convocatoria. 

3.º) El día 5 de marzo de 2018, don Manuel Losada Morell, aspirante admitido 
en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito ante el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud en el que promovió recusación contra 
los miembros designados como Presidente y Vocal 1.º titular en la Comisión de 
Selección encargada de valorar los méritos presentados por los aspirantes a la 
Jefatura de Sección de Oftalmología convocada en el Área de Salud VI (Vega 
Media del Segura). 

4.º) Por lo anterior, y habiéndose promovido incidente de recusación de 
conformidad a lo dispuesto en el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, 
de Régimen Jurídico del Sector Público, procede acordar la suspensión de 
la tramitación del procedimiento de selección iniciado para la cobertura de la 
plaza de Jefe de Sección de Oftalmología en el Área de salud VI, Vega Media del 

NPE: A-130319-1443

www.murciasalud.es


Página 7650Número 60 Miércoles, 13 de marzo de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Segura, hasta su resolución, de conformidad al contenido del artículo 74 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Por ello,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del procedimiento de provisión por concurso de 
méritos iniciado para la selección del puesto de Jefe de Sección de Oftalmología, 
que fue convocado por la resolución de 3 de septiembre de 2018 (BORM n.º 205, 
de 5 de septiembre), al haberse promovido recusación contra la designación de 
don Juan José Gonzálvez Ortega y don José Javier García Medina como Presidente 
y Vocal 1.º titular, respectivamente, de la Comisión de Selección encargada de la 
valoración de los méritos de los aspirantes admitidos, hasta tanto no se resuelva 
el incidente de recusación.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Murcia, 8 de marzo de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-130319-1443


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	1999/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan para su provisión mediante el procedimiento de libre designación, diferentes puestos de dirección de este organismo.
	2000/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de concurso de méritos para la provisión de la Jefatura de Sección de Oftalmología en el Área de Salud VI (Vega Media del Segura
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1974/2019	Decreto n.º 25/2019, de 6 de marzo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Federación de Coros de la Región de Murcia para colaborar en los gastos derivados de actividades de prá
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	2047/2019	Orden de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente por la que se convocan las ayudas correspondientes a la submedida 8.3 “Prevención de daños causados a los bosques por incendios, desastres naturales y catastrofes”, en el 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	1561/2019	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental sobre la ampliación y cambio de orientación productiva hasta 4784 plazas de cebo, de una explotación inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Po
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	1899/2019	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente y Mar Menor por la que se emite el informe de impacto ambiental sobre el proyecto de planta de elaboración de zumo y otros derivados de frutas-estación depuradora de aguas residu
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral Provincial de Murcia
	1953/2019	Constitución de Junta Electoral Provincial.
	Junta Electoral de Zona de Caravaca de la Cruz
	2070/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cartagena
	1992/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Cieza
	1991/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Lorca
	1954/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Mula
	1990/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Murcia
	1982/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	Junta Electoral de Zona de Yecla-Jumilla
	2039/2019	Constitución de Junta Electoral de Zona.
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	1739/2019	Procedimiento ordinario 764/2018.
	De lo Mercantil número Uno de Murcia
	1662/2019	Procedimiento ordinario 494/2017.
	IV. Administración Local
	Archena
	1963/2019	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal 2019.
	Cartagena
	1960/2019	Aprobada inicialmente la ordenanza municipal reguladora del servicio del transporte público urbano de viajeros en vehículos de turismo por taxi.
	Ceutí
	1743/2019	Aprobación inicial de la modificación presupuestaria de crédito extraordinario n.º 2/2019.
	Fortuna
	1753/2019	Aprobación inicial de expedientes de modificación de créditos en el Presupuesto General prorrogado para 2019 (acuerdos de Pleno de 1 de marzo de 2019).
	1754/2019	Aprobación definitiva de la ordenanza municipal para la protección de los animales de compañía.
	1755/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Jumilla
	1749/2019	Aprobación de varios padrones para 2019.
	Ulea
	1735/2019	Ordenanza del Reglamento de Honores y Distinciones del Ayuntamiento de Ulea.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Arco Sur Mar Menor”, Cartagena
	1946/2019	Anuncio de convocatoria a Junta General 2019 CR Arco Sur Mar Menor.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-03-12T14:07:13+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



